— 1 —

云 南 省 教 育 厅

云南省教育厅关于举行 2017年云南省高等学校

校园篮球排球足球啦啦操春季联赛总决赛的通知

各高等学校：

经研究，定于 2017年 6月 2日~11日分别在云南财经大学、

昆明理工大学呈贡校区、云南师范大学商学院、云南师范大学举

行 2017 年云南省高等学校校园篮球排球足球啦啦操春季联赛总

决赛。现将有关事项通知如下：

一、参加学校

（一）篮球项目总决赛女队：云南警官学院、云南财经大学、

云南大学滇池学院、昆明理工大学、云南师范大学、云南师范大

学文理学院、云南经济管理学院、普洱学院、玉溪师范学院、楚

雄师范学院、云南大学旅游学院；

男队：云南警官学院、云南财经大学、云南大学滇池学院、

昆明理工大学、云南大学、云南师范大学文理学院、云南经济管

理学院、玉溪师范学院、昭通学院、楚雄师范学院、 保山学院。

（二）排球项目总决赛

— 2 —

呈贡赛区男、女前四名；昆明主城赛区男、女前二名；安宁

赛区男、女前一名；杨林赛区男、女前一名；滇西、滇东南赛区

男、女前四名。

（三）足球项目总决赛

云南财经大学、昆明理工大学津桥学院、云南大学、云南师

范大学、云南工商学院、云南大学滇池学院、云南经济管理学院、

红河学院、西双版纳职业技术学院、楚雄师范学院、大理农林职

业技术学院、云南师范大学商学院。

（四）啦啦操项目总决赛

凡晋级参加篮球、排球、足球总决赛的学校必须配备至少一

支啦啦操队伍，比赛设随队表演和专场比赛。随队表演时若同一

学校有多个项目(篮球、排球、足球)同时进入总决赛，可由一支

啦啦操队自定一个项目进行随队表演，也可每个项目都配一支啦

啦操队进行随队表演。

二、比赛时间、地点

（一）篮球项目

时间：2017 年 6 月 2~10 日

地点：云南财经大学

（二）排球项目

时间：2017 年 6 月 4~11 日

地点：昆明理工大学呈贡校区

（三）足球项目

— 3 —

时间：2017 年 6 月 3~8 日

地点：云南师范大学商学院

（三）啦啦操专场比赛

时间：2017 年 6 月 7 日

地点：云南师范大学西区体育馆

三、经费

各参赛队参赛交通、食宿等费用由派出单位承担。

四、奖项设置

篮球、排球、足球最有价值球员男、女各一名，啦啦操最佳

运动员一名，对获奖的运动员颁发证书；各项目最佳教练员男、

女各一名；各项目优秀教练员男、女各三名；、优秀裁判员三名。

获得冠军的球队授予奖杯，全体队员授予金牌及荣誉证书；获得

亚军的球队授予奖杯，全体队员授予银牌及荣誉证书；获得季军

的球队授予奖杯，全体队员授予铜牌及荣誉证书；获得第四至第

八名的球队授予奖牌，全体队员授予荣誉证书。

五、其他事项

（一）请各有关高校成立以分管校领导为组长，学校体育、

团委、学生、保卫等部门负责人为成员的领导小组，统筹协调做

好赛事宣传、场馆场地保障、竞赛组织管理、志愿者、安全保卫

和环境保卫等工作，并按大型体育比赛活动要求制定应急处置预

案。

（二）为加强爱国主义教育，每场比赛开始时需举行升国旗

— 4 —

唱国歌（或面向国旗唱国歌）仪式，同时选派 1名专职体育解说

员，负责体育比赛解说、活跃赛场氛围等活动。

（三）为践行《健康中国 2030 年》行动计划，请各高校充

分利用本次比赛契机，通过开展健康知识讲座、宣传海报等形式，

广泛宣传科学健身、健康饮食等知识，引导学生养成良好的生活

习惯，让更多的学生参与到体育运动中来。

（四）各项目总决赛竞赛规程和其他未尽事宜由云南省学生

体育协会另行通知。

省教育厅体卫艺处

联 系 人：徐 娟 王 蓉

联系电话：0871－65167916，13688710517

篮球项目联系人：高铭，电话：13888564253

足球项目联系人：薛斌，电话：13518796069

排球项目联系人：郜磊，电话：13888686335

啦啦操项目联系人：甘蕊，电话：13629414949

2017 年 5 月 24 日